2

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА
ШУÖМ

           24 октября 2019 года         						       № 1439

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 11 июля 2017 года № 1254             «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Усинск» на период 2017-2019 годов»

В целях исполнения Программы оздоровления государственных финансов (оптимизации расходов) Республики Коми на период 2017-2024 годов, утвержденной распоряжением Правительства Республики Коми от 29 марта 2017 года № 151-р, руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», администрация муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 11 июля 2017 года № 1254 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Усинск» на период 2017 – 2019 годов» следующие изменения:
1.1.В наименовании постановления и пункте 1 слова «2017-2019 годов» заменить словами «2017-2024 годов».
1.2. В пункте 2:
1.2.1.Подпункт а) изложить в следующей редакции:
«а) обеспечить выполнение Программы в соответствии с Планом мероприятий для оздоровления муниципальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Усинск» на период 2017-2024 годов (далее – План мероприятий) в установленные сроки согласно приложению 1 к Программе;».
1.2.2.Подпункт б) изложить в следующей редакции:
«б) ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представлять в Финансовое управление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» информацию о результатах выполнения плана мероприятий по форме согласно приложению 2 к Программе;».
1.2.3.Подпункт в) исключить.
1.2.4.Дополнить подпунктом г) следующего содержания:
«г) обеспечить принятие Советом муниципального образования городского округа «Усинск» решения об установлении запрета на увеличение численности муниципальных служащих (за исключением решений в отношении численности, содержащейся за счет средств, поступивших из бюджетов других уровней).».
1.3.В пункте 3 слова «от 14 апреля 2011 года № 140-р» заменить словами «от 07 августа 2017 года № 371-р».
1.4.Пункт 5 изложить в редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации, осуществляющего координацию работы по вопросам бюджетной и финансовой политики и налогов.».
 1.5.В приложении к постановлению «Программа оздоровления муниципальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Усинск» на период 2017-2019 годов» (далее  Программа):
1.5.1.В наименовании Программы число «2019» заменить числом «2024».
1.5.2.В абзацах первом и втором раздела «I. Общие положения» число «2019» заменить числом «2024».
1.5.3.В разделе «IV. Основные направления реализации Программы»:
а) в абзаце шестом слова «на период 2017-2019» заменить словами «на период 2017-2024»;
б) дополнить абзацами следующего содержания:
«Направления реализации Программы, направленные на повышение эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах:
1) долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета муниципального образования городского округа «Усинск», предусматривающая в том числе недопущение роста отношения объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета городского округа «Усинск» без учета объема безвозмездных поступлений, а также достижение муниципальным образованием высокого уровня долговой устойчивости в соответствии с ранжированием, проведённым Министерством финансов Республики Коми;
2) стимулирование администраторов бюджетных средств к поиску внутренних резервов оптимизации бюджетных расходов; отхода от традиционного планирования объемов бюджетных ассигнований без постоянной оценки целесообразности и актуальности соответствующих мероприятий, механизмов их реализации и финансового обеспечения; минимизации практики линейного сокращения бюджетных расходов в случае ухудшения сбалансированности бюджета;
3) отражение в структуре муниципальных программ механизмов проектного управления; включения налоговых расходов в состав муниципальных программ, целям которых соответствуют цели их предоставления; пересмотра системы оценки эффективности муниципальных программ;
4) совершенствование системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд путем расширения практики централизации закупок для нужд муниципальных заказчиков, включая централизацию процедур закупок муниципальных заказчиков, а также проведения совместных закупок; развития практики определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на основе принципов «электронного магазина»;
5) продолжение работы по сплошной инвентаризации неучтенных объектов недвижимого имущества и работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений с целью последующего принятия соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду, в том числе муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления.».
1.5.4.Абзац второй раздела «VI. Методика оценки реализации Программы» изложить в редакции:
«Выполнение мероприятий планируется осуществлять структурными подразделениями, отраслевыми и функциональными органами администрации муниципального образования городского округа «Усинск».».
1.5.5.Приложения 1, 2 к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации, осуществляющего координацию работы по вопросам бюджетной и финансовой политики и налогов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа
руководитель администрации                                                              Н.З. Такаев
image1.png

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“

УСИНСК

”

КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬН

Ö

Й ЮК

Ö

НЛ

Ö

Н АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУ

Ö

М

24 октября 2019 года

№ 1439

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 11 июля 2017 года № 1254

«

Об утверждении

Программы

оздоровления муниципальных финансов

(оптимизации расходов) муниципального образования

городского округа

«Усинск» на период 2017

-

2019 годов

»

В целях исполнения Программы оздоровления государственных

финансов (оптимизации расходов) Республики Коми на период 2017

-

20

24

годов, утвержденной

распоряжением

Правительства Республики Коми от 29

марта 2017 года №

151

-

р

,

руководствуясь

статьями 50, 53 Устава

муниципального о

бразования городского округа «Усинск»

,

администрация

муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 11 июля 2017 года № 1254 «Об

утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов

(оптимизации расходов) муниципального образования городского округа

«Усинск» на период 2017

–

2019 годов» следующие изменения:

1.1.

В наименовании постановления

и пункте 1

слова «2017

-

2019 годов»

заменить словами «2017

-

2024 годов».

1

.2.

В пункте 2:

1.2.1.П

одпункт а) изложить в

следующей

редакции

:

«

а)

обеспечить выполнение Программы в соответствии с Планом

мероприятий для оздоровления муниципальных финансов (оптимизации

расходов) муниципального обр

азования городского округа «Усинск» на